
Strona Domowa

Gminna Biblioteka Publiczna w Tarnowie Opolskim.

  

15.11.2023 - „Dzień z książką ;Książka, którą warto przeczytać.”

  

Temat spotkania:” Wspomnienia z pobytu w Japonii.”

  

Moderator: prezes Klubu Karate Kyokushin Torii  Zygmunt Pietruszka.       

  

Pan Zygmunt wraz z grupą  Opolskiej Federacji Karate Shinkyokushin ( 30 osób z całej Polski)
był na Mistrzostwach Świata w Karate Kyokushin w Japonii, gdzie spędził dwa tygodnie i miał
okazję zapoznać się z kulturą tego kraju.

  

Mistrzostwa Świata karateków organizowane są zwykle co 4 lata, od 1975r. w stylu Kyokushin.
Jest to najbardziej prestiżowa impreza sportowa Kyokushin karate.

  

Na dzisiejsze spotkanie zaprosiliśmy pana Pietruszkę, aby podzielił się z nami swoimi
spostrzeżeniami i wrażeniami z pobytu w Japonii.
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  Czego nie powinno się robić w Japonii.  - Ostrożnie z pałeczkami.  - Po wejściu do pomieszczenia należy zdjąć buty.  - Zawsze należy ustawić się w kolejce.  - Przed wejściem do wanny powinno wziąć się prysznic.  - Nie należy czyść nosa w miejscach publicznych.  - Nie wolno zostawiać napiwków.  - Nie wręczać rzeczy jedną ręką.  - Nie lać sosu sojowego bezpośrednio na ryż.  

  Czego nie lubią Japończycy.  Dla Japończyków bardzo ważne jest, by nie naruszać przestrzeni osobistej innych osób.  

    Jakich gestów unikać w Japonii  Przede wszystkim zabronione jest patrzenie w oczy osobie, której się kłaniamy.  
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  .Czym charakteryzuje się kuchnia japońska?    Pan Zygmunt oczywiście próbował lokalnych przysmaków, o których   opowiedział, że wykorzystuje się w niej dużo ryb, owoców morza oraz warzyw i wodorostów (glonów). Spotykasię w niej także wołowinę i drób. Składniki w kuchni japońskiej spożywane są nie tylko w formiesurowej, jak w przypadku sushi, ale też poddaje się je obróbce: gotowania i smażenia.  Zwiedził Złotą Świątynię, 400 Bram Torii i wiele innych ciekawych miejsc o których namszczegółowo opowiedział.    Wspomnienia Pana Zygmunta z wyjazdu są bardzo pozytywne i chociaż w dużej mierzerobocze, to jednocześnie przyjemne i interesujące ze względu na   zwiedzanie fantastycznychmiejsc oraz  poznanie  miejscowych ludzi.    Na zakończenie pan Zygmunt wyświetlił 1500 zdjęć z pobytu w Tokio.    

    Monika Silarska  
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